Ofício n° 6608/2020/SG

JUIZ DE FORA
PREF E I TUR

Juiz de Fora, 18 de setembro de 2020

Exm°. Sr.
Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 — Juiz de Fora — MG

Referência: Ofício CM. n° 1392/2020
Pedido de Informação n° 77/2020

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

CAMA'RÃ MUNICIPAL
DE JUIZ DE FORA

Protocolo nc  ÇCI

Em '_____i  t(5

tA)

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa

Egrégia Casa Legislativa a informações prestadas pela Secretaria de Obras (SO).

Trata-se de Pedido de Informação n° 77/2020, de autoria do vereador Carlos Alberto

de Mello.

Segundo a SO foi feita uma vistoria no dia 04/09/2020 e verificou-se

que ocorreu abatimento do aterro sobre a rede de manilhas, ocasionando, inclusive,

trinca no encabeçamento da rede. Nessa ocasião, ficou acertado com o síndico que

o condomínio faria a manutenção das saídas de água e a calefação da trinca.

Com relação as trincas do pavimento, o Diretor-Presidente da EMPAV

afirmou que farão o recapeamento na entrada da portaria, com a finalidade de

corrigir a deformação ocorrida, com isto evitará o empoçamento das águas e a

infiltração no aterro.

Atenciosamente,

ANTÔNIO ALMAS
Prefeito

Gabinete do Prefeito
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 — Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 - gabineteprefeito@pjf.mg.gov.br

	Page 1